2021 年 11 月吉日 各位

関係各位

生活行為向上マネジメント委員会

土井 宣幸

令和 3 年度第 3 回生活行為向上マネジメント研修会

生活行為向上マネジメント事例検討会

OT 協会生涯教育制度現職者共通研修「10。事例報告」対象

拝啓

時下，皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます．

令和 3 年度鳥取県地域医療介護総合確保基金（介護分）における介護予防の推進に資す

る OT,PT,ST 指導者育成事業のもと生活行為向上マネジメント事例検討会を開催する運び

となりました。生活行為向上マネジメントは対象者の「したい」「してみたい」生活行為に

焦点をあてたマネジメントツールであり、「活動」「参加」を意識した作業療法アプローチの

１つです。このたびの研修会では、生活行為向上マネジメントの事例報告を通して生活行為

への関わりのポイントを学ぶきっかけとなればと考え企画しました。また、事例報告をもと

に講師より生活行為向上マネジメントの視点をわかりやすく整理してもらう予定です。作

業療法士のみならず、ご興味を持たれた医療・介護に携わる多くの職種の方々にもご参加い

ただけたらと思っております。多くの参加をお待ちしております．

敬具

記

１． 日時：令和 4 年 1 月 16 日（日） 9：00～12：30（8 時  45 分～入室可）

２． 参加形式：Zoom（Web 会議ツール）を使ったオンライン

３． 講師：柴田 八衣子氏 （兵庫県立総合リハビリテーションセンター リハビリ中央病院）

   中村 貴紀 氏 （三朝温泉病院）

４． 対象：作業療法士（各 OT 県士会員）、医療・介護に携わる他職種方

５． 定員：事例報告者：若干名

   聴 講 者：30 名程度

６． 参加費用：500 円（各 OT 県士会員）、他職種：無料

   ＊OT であって士会非会員の方は 5,000 円になります

７． 申し込み方法及び申込期限

参加申し込み：事例報告者、聴講者共に下記の URL 及び QR コードより申し込みをお

願いします.

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/017brn97m2021.html

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/017brn97m2021.html

参加申込み締切

事例報告希望者⇒令和 3 年 12 月 12 日（日）

聴 講 参 加 者⇒令和 4 年 1 月 2 日（日）

 【事例報告書作成について】

下記の 2 パターンより選択し提出をお願いします。

パターン A：実践者研修修了目的

         レジュメ（A4 用紙 1 枚程度），マネジメントシート

パターン B：指導者を目指す（OT 協会事例登録システムへの登録を目指す）

         本文（4,800 字以内），マネジメントシート，一般情報シート

課題分析シート

 事例報告書作成についての詳細は下記より確認ください。

http://tottori-ot.or.jp/page-78/page-90/page-105/

 事例報告書データの締切：令和 4 年 1 月 2 日（日）まで

     事例報告書提出：mtdlp18ottottori@gmail.com  中村 貴紀 宛

http://tottori-ot.or.jp/page-78/page-90/page-105/
mailto:mtdlp18ottottori@gmail.com